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Město Klášterec nad Ohří

Fotovoltaická  elektrárna zahájila výstavbu

Po téměř ročním vyjednávání se podařilo uzavřít nájemní smlouvu na výstavbu fotovoltaické elektrárny na ploše A 7 v IP 
Verne. Tato část průmyslové zóny nebyla ani v době zájmu investorů, tedy před ekonomickou krizí, pro tehdejší zájemce 
zajímavá vzhledem k velkému převýšení a nestabilnímu podloží. Vysoké náklady na založení stavby byly nepřekonatel-
nou překážkou i přes možné snížení kupní ceny.
Nájemní smlouva je uzavřena na dobu životnosti fotovoltaické elektrárny, tj. dvacet let, přičemž 10 nájmů je dle smlouvy 
splatných v okamžiku spuštění elektrárny do provozu, a to ke dni 31.10. 2010. Částka 24 milionů Kč je více než vítaným 
příjmem do rozpočtu města a skutečnost, že elektrárna s výkonem 4 MW patří k větším, řadí tak naše město do skupiny 
těch, kdo přispívají umožněním výroby „čisté“ energie k ochraně životního prostředí a naplňování závazku ČR v oblasti 
výroby energie z obnovitelných zdrojů.                                                                                                                  Jan Houška, starosta města
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Žádosti v 3. kole grantů v oblasti kul-
tury pod názvem „Duše podzimu“ je 
možné podávat v termínu do 30. 8. 
2010 na MěÚ Klášterec nad Ohří. 
Podmínky přidělení grantu a přísluš-
né formuláře jsou dostupné na webu 
města – www.klasterec.cz v části 
-  městský úřad - formuláře - odbor kul-
tury, marketingu a cestovního ruchu . 
V případě dotazů se prosím obra-
cejte na odbor OKM a CR tel.: 

474 376 431 nebo 606 625 663.

Duše podzimu
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Ničivé povodně, které o víkendu 
postihly Liberecký a Ústecký kraj, 
zasáhly tvrdě do života desítek 
obcí a tisíců lidí. Jako už tolikrát v 
minulosti i nyní se téměř okamžitě 
zvedla vlna solidarity, a to napříč 
celou republikou. Humanitární 
organizace zřizují speciální konta, 
do postižených oblastí směřuje 
fi nanční i materiální pomoc od stá-
tu, krajů i ostatních obcí. Jak nám 
potvrdil starosta Houška, stranou 
nezůstane ani město Klášterec. 
„Po domluvě s vedením Ústeckého 
kraje jsme vybrali městečko Chřib-
skou poblíž České Kamenice, nachá-
zející se v jižní části Šluknovského 
výběžku, kde voda zaplavila asi 50 
domů a strhla most. Z rozpočtu 
města jsme uvolnili 30 tisíc korun 
na nákup čistících a dezinfekčních 
prostředků, ochranných pomůcek, 
nářadí, balené vody atd. V tomto 
případě jistě platí „kdo rychle dává, 
dvakrát dává“, a proto budou tyto 
věci dopraveny do Chřibské již v prů-
běhu středy,“ přiblížil nám  starosta 
Houška.
Protože se dá předpokládat, že 
pomoci budou chtít i občané Kláš-
terce, řešilo se na pondělní poradě 
také to, jak se právě oni mohou do 
chystané akce zapojit. 
„Sbírku jako takovou město nevy-
hlašuje, ale určitě uvítáme, když se 
někdo bude chtít k naší pomoci při-
dat,“ nebrání se solidární pomoci 
ze strany občanů starosta Houška. 
Podrobnosti nám přiblížila vedoucí 
odboru sociálních věcí Ing. Řeháč-
ková. „Materiální pomoc od občanů 
budeme přijímat v budově odboru 
sociálních věcí v ulici Polní. Ze strany 
postižených obcí je zájem o balené 
pitné vody, desinfekční prostředky, 
gumové rukavice, lopaty, gumové 
stěrky, papírové utěrky apod. To 
znamená vše, co pomůže odstra-
nit následky povodní. Oblečení ani 
fi nanční hotovost přijímat nebude-
me. Pro bližší informace si občané 
mohou zavolat na náš odbor.“

K dispozici jsou telefonní čísla:
474 359 630, 474 359 607, 474 359 
629, 606 658 502 nebo 724 039 363. 
Z důvodu příjmu materiální pomoci 
budou pracovnice na odboru soci-
álních věcí každý pracovní den od 
8 do 17 hodin, a to od čtvrtka 12. 
do pátku 20. srpna.                   -lara-

POVODNĚ 2010

Fotografi e v novinách označené tímto symbo-
lem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Pomozte zmírnit následky  
záplav na severu Čech

V červenci uplynul rok od otevření 
Domu Naděje v Klášterci nad Ohří. Prá-
vě před rokem rozšířila Naděje svou čin-
nost po vstřícném jednání s městem do 
Klášterce nad Ohří. Nabízí zde službu 
azylového domu pro osoby bez domo-
va a od ledna 2010 také službu nocle-
hárny. Služby jsou ojedinělé tím, že jsou 
určeny pro muže, ženy a celé rodiny. 

Po prvním roce působení se naplnil 
předpoklad potřebnosti těchto služeb 
v regionu. V období 12 měsíců využilo 
službu 79 klientů, z toho 16 úplných 
nebo neúplných rodin. V lednu 2010 
pro vysoký zájem o poskytované služ-
by Naděje navýšila kapacitu v azylo-
vém domě na 40 a v noclehárně na 10 
lůžek. V současné době začíná posky-
tovat služby terénního programu v 
ohrožených rodinách. Projekt Domu 
Naděje Klášterec nad Ohří je podpořen 
z Individuálního projektu Sociální služ-
by v Ústeckém kraji, který je fi nancován 
dotací z Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost Evropského 
sociálního fondu Ústeckého kraje. Čin-
nost podporuje také Město Klášterec 
nad Ohří, MPSV a Výbor dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové.            M. Chrzová

1 rok Naděje

Na víkend 21. a 22. srpna je naplánována 
zámecká jízda veteránů na saské a české 
straně Krušnohoří. Startem pro výjezd 
veteránů bude renesanční zámek Augus-
tusburg. Jako cíl bude sloužit jeho partner-
ský zámek Klášterec nad Ohří, přičemž se 
nejedná o závod a nejde o sekundy, ale spí-
še o možnost prezentace veteránů a pro-
jížďku naším nádherným Krušnohořím.

V sobotu 21. srpna v 9:15 hodin vyjedou 
historické motocykly do roku výroby 1939 
ze zámku Augustusburg na zámek Klášte-
rec a po polední přestávce zpět. Očekává 
se příjezd 70 motocyklů, které budou 
k vidění v Klášterci nad Ohří v  lázeňském 
parku v Kyselce od 11 do 13 hodin.
V neděli 22. srpna startují v 9:15 automobi-
loví veteráni a motocykly do roku výroby 
1970. Očekává se příjezd zhruba 90 moto-
cyklů a automobilů, které budou opět 
k vidění v kláštereckém lázeňském parku 

přibližně ve stejnou dobu jako předešlý 
den (11 – 13 hodin).
Veterány můžete obdivovat po oba dva 
dny jako diváci už během jízdy. První 
vozidla zámecké jízdy veteránů překročí 
hranici na Hoře Svatého Šebestiána okolo 
10. hodiny. Trasa odbočí dále na Měděnec 
a vede příkrým svahem do Klášterce nad 
Ohří. Po zhruba dvouhodinové přestávce 
v lázeňském parku v Klášterci nad Ohří 
se budou veteráni vracet přes Vejprty do 
Německa.                                                 P. Hybner

Klášterec zažije zámeckou jízdu veteránů

Stavební práce s sebou přinášejí také dopravní omezení
Letní měsíce se v Klášterci nesou podob-
ně jako v předchozích letech ve znamení 
několika velkých stavebních akcí. Pro lidí 
žijící v těsné blízkosti staveb to znamená 
přetrpět několik týdnů poznamenaných 
hlukem, prachem a komplikacemi v 
dopravě a parkování, následně je ale čeká 
odměna v podobě nových chodníků, silnic 
a parkovišť.
Největším zásahem do dopravní situace ve 
městě je pro tuto chvíli zřejmě rekonstruk-
ce části ulice Sadová u zdravotního středis-
ka, která si vyžádala  úplnou uzavírku této 
ulice v úseku od křižovatky Pod Stadionem 
- U Potoka - Sadová ke křižovatce nad 
zdravotním střediskem. Podle informací 
z odboru dopravy by tato uzavírka měla 
skončit nejpozději v polovině října. Rekon-
strukce části ulice Sadová, kterou prová-
dí fi rma Bauvant s. r. o., bude znamenat 
mimo jiné opětné zavedení obousměrné-
ho provozu.
Již pátým rokem v řadě zasáhl stavební 
ruch nedaleké sídliště Panorama. Sedmi-
milionová investice do poslední etapy revi-
talizace tohoto sídliště přinese nejen nové 
povrchy komunikací a další parkovací mís-
ta, ale také úpravu centrálního prostranství 
před obchodním střediskem.
Poslední právě probíhající akcí, která by 
měla zlepšit zatím ne zcela uspokojivou 
situaci s parkováním ve městě, je vybudo-

vání parkoviště v ulici Souběžná na místě 
bývalého sběrného dvora. Nové parkoviš-

tě určitě ocení především zákazníci několi-
ka místních obchůdků.                             -lara-

Městská policie řeší problémy s 
bezdomovci

Prakticky nic nerespektují ...

Sáňkař Lejsek je stříbrný

Dařilo se mu  na mezinárodním 
závodu mládeže

SIRAEX 2010
Další ročník festivalu současného tance 

klepe na dveře 

V polovině července se ve Slovin-
ském Kisovci konal mezinárodní 
závod mládeže ve startech na koleč-
kových saních.
„Náš klub SK Reál reprezentoval Michal 
Lejsek, který je zařazen do mládežnic-
kého výběru a velice se mu dařilo,“ sdě-
lil nám po závodech trenér sáňkařů 
Luboš Jíra.  „V tomto závodě obsadil 
pěkné druhé místo.“

strana 4                                                                                                                                                                                                                                                   Klášterecké noviny č. 15/2010

KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

Již podruhé se v letošním roce sešli v Kláš-
terci amatérští automobiloví jezdci při 
závodech do vrchu. První závod se konal 
3. dubna, podruhé svištěly pneumatiky 
po asfaltu na začátku července. Na tříki-
lometrové trati od Útočiště do Petler se 

SIRAEX 2010
Festival současného tance s mezinárodní 
účastí 

17. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
VEJDI DO PRÁZDNA
Francie / Německo / Itálie 2009, 140 
minut, české titulky. Mládeži do 15 let 
nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

18. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
POČÁTEK
USA / Velká Británie, 2010, 142 minut, čes-
ké titulky. Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 75,- Kč

19. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
MUŽI, KTEŘÍ NENÁVIDÍ ŽENY
Švédsko / Dánsko / Německo 2009, 152 
minut, české titulky. Mládeži do 15 let 
nepřístupné
Vstupné: 75,- Kč

20. až 22. srpna
Zámek - sala terrena
EUROKOV 2010
7. ročník mezinárodního sympozia ková-
řů a sochařů v kovu

20. a 21. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
KUKY SE VRACÍ
ČR 2010, 95 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

22. a 23. srpna ve 21.30 hodin
DOPISY PRO JULII
Letní kino
USA 2010, 105 minut, české titulky. Mlá-
deži do 12 let nevhodné
Vstupné: 75,- Kč

24. a 25. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
SEXY 40
USA 2009, 95 minut, české titulky. Mlá-
deži do do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

do 31. srpna
Zámek - Galerie Thun
SALON KLÁŠTERECKÝCH VÝTVARNÍKŮ 

do 1. září
Galerie Kryt
JÉMINE FÉMINAE 
Výstava Evy Vágnerové: malba, šperky, 
móda 

do 30. září
Zámek - zámecká věž
AFRIKA POD KŮŽÍ 
Výstava fotografi í Martina Šíla z cest po 
Africe 

12. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
SOLOMON KANE
Francie/ČR/VB 2009, 104 minut, české 
titulky. Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 75,- Kč

13. srpna v 19 a 20 hodin
Zámek
VEČERNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU
Netradiční prohlídka Muzea českého por-
celánu ve večerních hodinách.
Vstupné: 70,- Kč, slevy 50,- Kč
Nutné rezervovat předem!

13. a 14. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
PREDÁTOŘI
USA 2010, 108 minut, české titulky. Mlá-
deži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 80,- Kč

15. srpna od 14 hodin
Zámek - nádvoří
ORCHESTR MILANA BARANIJAKA
Prázdninový promenádní koncert
Vstupné: 20,- Kč

15. a 16. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
CHLUPATÁ ODPLATA
USA/SAE 2010, 92 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné, Vstupné: 75,- Kč

16. až 20. srpna
Zámek – sala terrena

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

Sáňkař Lejsek získal stříbrnou medaili

představilo třiadvacet závodníků.
„Účastí jsme trochu zklamaní,“ postěžoval 
si hlavní organizátor a ředitel závodu 
Ludvík Andrle. „Máme tu třiadvacet aut a 
čekali jsme takových pětatřicet, čtyřicet.“
Za parného letního počasí byl klášterec-

ký závod šestým podnikem letošní sezo-
ny Krušnohorského poháru závodů do 
vrchu. Ten pořádá Automotoklub z Ose-
ku. První ročník se konal v roce 2006 a na 
pořadu byl jeden závod. Už o rok později 
bylo závodů patnáct.
„Klášterecká trať je něco nádherného,“ 
pochvaloval si ředitel závodu Andrle.  „Je 
to rychlejší trať s vlásenkama a na konci 
jsou pěkný zatáčky, super povrch. Prostě 
nejlepší trať. Také dnešní závod je zatím 
dobrý. Žádná bouračka, takže to funguje.“
V závodním poli se objevily také dvě 
ženy a obě si vedly poměrně dobře. 
Jediným zástupcem našeho regionu byl 
kadaňský Miroslav Štěrba jezdící na Ško-
dě pick-up.
„Trať je velice příjemná, až na to horko, 
počasí není ideální,“ řekl nám ještě před 
hlavním závodem kadaňský závodník. 
„Kdyby bylo trochu pod mrakem, bylo by to 
lepší. A jak odhaduju svoje šance? Protože 
jedu dneska s tímhle autem poprvé, takže 
cílem je se zúčastnit, nebourat a dojet.“ 
To se také Miroslavu Štěrbovi podařilo, 
když v kategorii E1 do 1400 ccm skon-
čil na osmém místě v čase tři minuty a 
devatenáct vteřin.

V Klášterci se závodilo letos již podruhé
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Oprava šicích strojů u Vás doma.
Tel.: 606 576 555

Kurz FJ pro začátečníky v Klášter-
ci nad Ohří, září-květen. 
Cena 3200,- Kč.
Tel. 724 832 756

Pronajmu byt 1+1 v ul. Králove-
hradecká v Klášterci n. Ohří. Nájem 
5000,- Kč + energie. Kauce 10 000,- 
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 Nové číslo vyjde 26. srpna 2010

Uzávěrka příštího čísla je
18. 08 2010

Uzávěrka pro inzerenty je
20. 08. 2010

Škola Taekwon – do I.T.F GBHS již několik 
let učí taekwon – do I.T.F v Klášterci nad 
Ohří. Taekwon-do si dává za cíl harmonic-
ký rozvoj cvičenců po fyzické, psychické 
a morální stránce. Hlavní zásady každého 
taekwondisty formuloval jeho zakladatel 
takto : Zdvořilost, Čestnost, Vytrvalost, 
Sebeovládání a Nezkrotný duch. K těmto 
principům jsou vedeni cvičenci již od útlé-
ho věku. V České republice se taekwon-do 
cvičí od roku 1987 a je organizováno Čes-
kým svazem taekwon-do ITF, jehož jsme 
členy. Jako technický dohled zde působí 
korejský mistr HWANG HO-YONG, VIII.dan. 
Během posledních let si české sportovní 
taekwon-do ITF vybojovalo mnoho cen-
ných umístění. Větší důraz než na sportovní 
stránku je však kladen na výuku tradičního 

bojového umění sebeobrany. 
Naše činnost je zaměřena především na 
mládež školního věku, ale máme také členy 
předškolního věku i již ty dávno plnoleté. 
Pravidelně pořádáme zkoušky na technic-
ké stupně, výukové semináře, soustředění, 
závody a také nabízíme individuální výuku. 
Tréninky vedou kvalifi kovaní trenéři, nosi-
telé černých pásů. Standardem naší školy 
je vysoká kvalita, velké množství tréninků 
a bezkonkurenční cena.
Všichni jste zváni – první měsíc zdarma, 
začínáme v září.

Tréninky pravidelně každý týden v pondělí 
17:00 – 19:00, tělocvična gymnázia
Informace na www.tkd.cz nebo tel.: 603 
302 739 - Martin Zámečník hl. trenér

Škola TAEKWON–DO I.T.F. GBHS
23. srpna 2010

od 15.30hodin na autobusovém 
nádraží (u závor)

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek, fi rma Dráb, 
opět prodává slepičky snáškových ple-
men Hisex hnědý, Tetra hnědá a Domi-
nant žíhaný, kropenatý, černý a modrý.

Stáří při prodeji: 17 - 20 týdnů
Cena: 138 - 148,- Kč (dle stáří)

Garantujeme začátek snášky maxi-
málně do 4 týdnů od data prodeje.

Je možno si telefonicky objednat i 
slepičky 10týdenní - cena 95 Kč/ks

Informace:
728 605 840      

415 740 719   728 165 166

Kč. Volejte kdykoliv.
Tel.: 603 319 093 

Pronajmu byt 3+1 v Klášterci. Čás-
tečně zařízený.
Tel.: 604 129 641

Naučím AJ začátečníky až pokročilé. 
6 let praxe ve školství. Státní jazyková 
a cambridgská zkouška FCE. Cena 

1hod./1 os. 200,- Kč , 2 os. 130,- Kč, 3 os. 
100,- Kč.
Tel. 725 180 146

Prodám byt 3+1 v os. vlastnictví v 
Klášterci n. Ohří, Husova ul., 1. pat-
ro. 63m2. K bytu patří velký sklep, 
půda a zahrádka.  
Cena: 599 000,- Kč
Tel.: 773 407 179

Realitní kancelář Hana Putyerová
prodává

I. Rodinný dům 4+1 se zahradou u 
lesa po rekonstrukci v KIášterci - vel-
ká sleva.
2. Chatu se zahradou o řeky Ohře v 
Klášterci.
3. Rodinný dům 3+1 s terasou, 
garáží a zahradou v Klášterci.
4. Pozemky k výstavbě rodinných 
domů v Kotvině u Klášterce za 350,- 
Kč/m2.
5. Byt 3+1 v OV v Klášterci za 
450.000,- Kč.
6. Pozemek o výměře 3694 m2 
v Kotvině k výstavbě RD. Cena: 
330.000,- Kč.
7. Výrobní a skladovací haly, garáže 
pro OA a NA, administrativní budo-
vu, vilu s pozemkem cca 2400 m2, 
vše v KIášterci.
tel.: +420 608 981 265
email: hana.putyerova@centrum.cz

Autokrosový závodník v královské kuba-
tuře D3-4000ccm Roman Keřka opět 
úřaduje na špici domácího šampionátu, 
kde svádí neúprosné boje s největším 
favoritem Petrem Bartošem o titul letoš-
ního mistra ČR. Po vleklých problémech 
se závodním strojem je to pro fanoušky 
kláštereckého závodníka velmi příjemná 
zpráva. 
Roman Keřka, který zůstal věrný své „tat-
rovce“, se potýkal s neustálými problémy 
ohledně převodovky. Její poruchovost 
byla abnormální a za jediný závod ji musel 
minimálně jednou (někdy i dvakrát) měnit. 

Situace se markantně změnila s novým 
dodavatelem převodovek a diferenciálů. 
Závodní auto pak prošlo ještě několika 
vylepšeními a Keřka se opět pere o nej-
vyšší příčky nejen v seriálu mistrovství ČR, 
ale také na mezinárodním poli (ME), kde 
začíná postupně smazávat bodovou ztrá-
tu, kterou nasbíral právě kvůli nespolehli-
vosti své „buginy“. Jaké plány do budouc-
na Keřka spřádá a jak těžké je bojovat o 
nejvyšší příčky, se dozvíte v některém z 
příštích vydání Kláštereckých novin, kam 
připravujeme obsáhlý rozhovor s tímto 
vynikajícím závodníkem.

Roman Keřka bojuje o domácí titul



V příštím školním roce bude v přípravné třídě na ZŠ Petlerská vyučovat paní učitelka Mgr. Kateřina Spurná, která se již 
tento školní rok zúčastňuje projektu Pedagogické fakulty v Ústí nad Labem ve spolupráci s Evropskou unií. Projekt se 
jmenuje „Společně to dokážeme“ a je zaměřen na pedagogickou intervenci pro děti ze sociokulturně znevýhodněné-
ho prostředí a jejich učitele. Zatím probíhal pouze teoreticky formou přednášek a praktických kurzů právě pro učitele, 
kteří v přípravných třídách vyučují nebo budou vyučovat. Další dva školní roky má ale probíhat prakticky na vybra-
ných základních školách, kdy spolu budou pracovat děti, učitelé, studenti UJEP a jejich profesoři a další pedagogičtí 
pracovníci. Naše škola má tedy velkou šanci pokračovat v tomto projektu „Společně to dokážeme“ a čerpat tak nové 
výukové metody, využívat učební pomůcky pro děti, metodiky a učební materiály pro jejich učitele, ale i zapojit se do 
spolupráce s jinými přípravnými třídami v Ústeckém kraji.
Proto pokud uvažujete o tom, zda dát své dítě do přípravné třídy, tak i tato nabídka by pro vaše rozhodnutí mohla 
být tím pravým důvodem. Do 1. třídy pak může dítě bez problémů a připravené nastoupit na kterékoli základní škole, 
kterou si sami zvolíte. 
Pro koho je přípravný ročník určen? Pro děti 5 – 6leté, které mají odklad školní docházky z nejrůznějších důvodů (řečo-
vé obtíže, sociální či emocionální nezralost, zdravotní problémy, absence MŠ apod.). 
Letos poprvé byl dne 16. 6. 2010  uspořádán  tzv. informační zápis, kdy se rodiče a jejich děti mohli podívat na prostory 
školy a zejména na vybavení přípravné třídy. Rodiče se co dozvěděli všechno, co děti ve školním roce čeká a blíže se 
seznámili s projektem „Společně to dokážeme“.  Na všechny děti a jejich rodiče se v novém školním roce těší paní uči-
telka K. Spurná i ostatní pracovníci školy.                                                                                                             Mgr. Kateřina Spurná
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KULTURA / ŽIVOT VE MĚSTĚ

Ke konci prázdnin (28. srpna) na nás čeká v Letním kině od 
12 hodin mix hudebních kapel. Můžeme se tak těšit nejen 
na místní muzikanty, ale i na muzikanty z jiných koutů naší 
republiky. Pojďme se tedy společně s pořadatelem Roma-
nem Krausem podívat na vznik Ival Festu.

Jak tě napadlo zorganizovat takovou lehce barvitou 
hudební akci? Je to způsob náhrady letos neuskuteč-
něného Dne hudby?
Celý projekt vznikl za jediným účelem a to oživit živou 
hudební scénu v Klášterci a nabídnout občanům měs-
ta i okolí větší rozhled v oblasti hudby. Tak trochu nás 
zamrzelo, že letošní léto se u nás nepořádá ani jeden 
festival, tak jsme si řekli, že to vezmeme do vlastních 
rukou a pokusíme se uspokojit téměř všechny vrstvy. 

Název Ival Fest je jen slovní hříčkou nebo znamená 
něco víc?
 S názvem Ival Fest přišel náš kamarád Mr. Yoda. Ze začátku 
jsme taktéž tápali a hledali význam a smysl celého názvu. 
Po chvilce hraní se slovy nám to došlo a přišlo nám jako 
dobrý nápad použít název Ival Fest. Bude to přeci pořádný  
Fest-Ival.

Na co se tedy mohou účastníci festivalu těšit?
Tak program je nabitý víc než dost a co se týče stylové 
odlišnosti kapel, tak ta je taktéž velká. Příznivci Reggae 
se můžou těšit na vynikající Uraggan Andrew. Pro ty, co 
se rádi vlní v rytmu funky, zahrají vynikající Shoecut nebo 
Nucený výsek a pro milovníky ostřejšího ražení přijedou 
slavní Kashmir 9:41, kteří se po menší pauze opět vrací na 
scénu a špičku české Hard-core scény, nebo známí rivalo-
vé z Žatecka Beautiful Cafi llery. A jelikož jsme na domácí 
půdě, tak by byl hřích nepozvat místní sebranky, jako jsou 
např. New Fresh Pleš, Mytaky nebo Bahrainn. Pro diváky 
bude připravena i menší výstava amatérských umělců z 
Klášterce a okolí.

Ival Fest - nový „fesťák“ na konci léta

Pohádkový les , který proběhl ve čtvrtek 22.7., se i přes velice nepříznivé počasí vydařil. 
Ještě po obědě jsme v 36 stupňovém vedru ani na okamžik nezapochybovali, že poča-
sí nám bude nakloněno. Pravda ale je, že se startem prvních soutěžících nastala čína. 
Nebe se otevřelo a začala padat voda. A tak to vydrželo s malými přestávkami až do 
konce akce. Nicméně se zdatné knihovnice ani zdatný ředitel knihovny zakalené oblohy 
nezalekli, a tak akce proběhla dle plánu. I soutěžícím, kterých se zúčastnila celkem asi 
polovička ze všech přihlášených, se nedá upřít odvaha. Pravda je, že si někteří počasí po 
dlouhotrvajících vedrech dokonce pochvalovali. A co říci k akci? Co jiného, než že byla 
již tradičně dobře zajištěna. Celkem šest soutěží si děti velice užily a potěšily se vysou-
těženými cenami. Některá dítka si celou procházku zpestřila skákáním a rozstřikováním 
louží. Na závěr jsme si všichni pospolu opekli buřtíky v areálu restaurace Peřeje. Celou 
akci provázela pohoda a chuť pobavit se i přes nepřízeň počasí. Veliký dík od organizá-
torů městské knihovny patří našim pomocníkům na jednotlivých soutěžích. Knihovna 
by samozřejmě jen svými silami takovou akci zajistit nemohla. A tak nezbývá než se těšit 
na příští léto na další ročník. Fotky z akce naleznete ve fotogalerii na stránkách městské 
knihovny www.knihovnaklasterec.cz                                                                                                 M. Biša

Bylo těžké zařizování? Přeci jen je jedna z vystupují-
cích kapel až z Ostravy. 
Každý festival s sebou přináší neuvěřitelnou řadu kom-
plikací a problémů, které zaberou velkou spoustu času, s 
tím jsme do toho také šli. Přípravy běží skoro tři měsíce a 
stále nejsme u konce. Přicházejí obavy, abychom nepře-
táhli povolenou hrací dobu a neměli tak zbytečně potíže 
se zákonem. Vše musí být přesně načasováno a všichni se 
musí cítit dobře. To je cíl celého festivalu. Co se týká kapel 
z větších vzdáleností, jako jsou ostravští BBYB nebo pražští 
Kashmir 9:41, je nutné jim zajistit kompletní pohodlí a to 
včetně cateringu, ubytování a jiných služeb. Základem 
dobrého festivalu je, aby se zde každý cítil dobře a to platí 
i pro kapely.

Byl záměr odlehčit a zpestřit scénu hudebních kapel 
vsuvkou, jako je taneční vystoupení? Nebo to byla 
jen náhoda, že se taková zajímavá změna zařadila do 
programu?
Náš festival má být multikulturní. Taneční vystoupení 
jsme chtěli od začátku, jelikož nám to přišlo jako dobré 
zpestření programu a umožní návštěvníkům poznat i jiné 
než-li jen hudební talenty. 

Jak je to s penězi? Bylo složité sehnat sponzory?
V tom nám velmi pomohlo město Klášterec nad Ohří, bez 
kterého bychom tuto akci zřejmě neuskutečnili. Tímto 
bych chtěl za celý tým Ival Festu poděkovat za projeve-
nou důvěru a podporu hudební scény v Klášterci. Co se 
týká shánění sponzorských darů, to taktéž nebylo jedno-
duché, ale nakonec se nám podařilo nějaký ten dar sehnat 
a tím alespoň trochu snížit celkové náklady festivalu.

Co od Ival Festu očekáváš? Plánuješ i další ročníky?
Každopádně dobrou zábavu, pohodu a kulturní vyžití v 
mnoha směrech. V případě úspěchu bychom velice rádi 
uskutečnili další ročníky.                                  Petra Homolková

Přestože jsou prázdniny v plném proudu a 
dění ve školních budovách dočasně utich-
lo, oblast školství úředníky města zaměst-
nává i v této době. Město je zřizovatelem 
4 základních škol, základní umělecké ško-
ly, 4 mateřských škol a školského zařízení 
– Domu dětí a mládeže. Postavení zřizo-
vatele s sebou nese velkou zodpovědnost 
a jakékoliv rozhodnutí, které podstatně 
ovlivňuje další vývoj školství ve městě, je 
velmi nesnadné. 
Stejně jako některé  jiné oblasti, také oblast 
školství podléhá různým vlivům a změ-
nám. Mění se legislativa a její požadavky 
na zajištění vzdělávání, mění se ekono-
mická situace a  náročnost provozu budov 
v důsledku neúprosného běhu času, ale 
především se mění demografi cká křivka a 
s ní počty dětí.  
Úkolem připravované koncepce je sklou-
bit všechny tyto faktory a nastavit opti-
mální podmínky pro další rozvoj škol. 
Základem je zmapování současném sta-
vu, průběžná aktualizace dat a podkladů 
a následně korekce možných negativních 
vlivů.  Nyní je celý proces přípravy koncep-
ce rozšířen o konstrukci širokého spektra 
variant, které mají být základem pro různé 
scénáře vývoje školství ve městě. Město 
musí zhodnotit opatření, která budou 
nezbytná v případě klesajícího trendu 

Policie informuje ...

 Na klášterecký policejní útvar 
oznámil pracovník sběrného dvora, 
že při třídění komunálního odpadu 
našel v kontejneru 73 kusů nábojů 
ráže 7,62 nezjištěné značky. Nález byl 
zajištěn, náboje budou předány na 
příslušný policejní referát. Kdo je do 
kontejneru odhodil, nyní vyšetřuje 
policie.

Náboje do kontejneru nepatří ...

 Obvinění z trestného činu poru-
šování domovní svobody má policie 
v Klášterci nad Ohří připraveno pro 
20letého místního mladíka. Ten se 
do domu v Chomutovské ulici dostal 
tím způsobem, že vykopl vchodo-
vé dveře a dále pak poškodil dveře, 
vedoucí do jednoho z bytů. Tam také 
vulgárními výrazy napadl dvojici 

Místo kliky používal kopačky ...

 Vyšetřování krádeže mohli ukon-
čit klášterečtí policisté. Na konci květ-
na se na policii dostavil 51letý muž a 
uvedl, že ho okradla neznámá žena, 
která mu poblíž fotbalového stadionu 
nabízela sex. Když přišel domů zjistil, 
že nemá mobilní telefon. V nedáv-
né době přišel muž opět, tentokrát 
střízlivý, a sdělil, že svůj telefon našel 
v místech, kde se pohybovali. Vzhle-
dem k uvedeným skutečnostem poli-
cisté vyšetřování krádeže odložili.

Sex mu už asi nenabídne ...

Přišlo na adresu redakce ...

PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY JSOU V MÓDĚ. . 
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 „O NEJHEZČÍ KVĚTINOVOU VÝZDOBU VE MĚSTĚ“
PŘIHLÁŠKA 

Kategorie: * 
 rodinný dům 
 bytový dům   
* Pozn.: Vybranou kategorii označte křížkem

Přihlašovatel:

Jméno a příjmení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Telefonní spojení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Přihlášený:

Jméno a příjmení:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adresa výzdoby: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Popis výzdoby (druh a barvu vysázených květin nebo pnoucích dřevin, orientaci k  uli-
cím nebo význačným orientačním bodům v okolí,  u bytových domů poschodí): 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . 

Datum podání: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje soutěž
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Přišlo na adresu redakce ...

Pohádkový les propršel, ale nikomu to nevadilo

Termín odevzdání přihlášek je do 31. 8. 2010.
Podrobné informace naleznete na webových stránkách města

www.muklasterec.cz
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Jaký bude další vývoj školství ve městě?

Hřiště u ZŠ Školní dostává zabrat
Nedávno vybudované dětské hřiště u 
Základní školy Školní je mezi dětmi oblí-
bené a hlavně teď během prázdnin tu 
bývá plno. Vedle převážné většiny nor-
málně si hrajících dětí ovšem zdejší hřiště 
láká i starší výrostky, kteří mu dávají pěkně 
zabrat. Není to tak dlouho, co se „zaslouži-
li“ o zničení jedné z atrakcí a už mají na 
svědomí další. „Jeden ze zdejších herních 
prvků, tzv. cyklon, byl před několika dny zni-

čen už podruhé a vážně poškozen byl i jeden 
posilovač. Škoda je v tomto případě několik 
desítek tisíc korun. Ani výrobce nechápe, jak 
mohlo k takovému poškození dojít. Herní 
prvky jsou konstruované, aby vydržely i 
váhu dospělého člověka. To znamená, že k 
poškození nemohlo dojít při běžném hraní. 
Vypadá to, že jej někdo zničil úmyslně,“ mys-
lí si vedoucí odboru místního hospodář-
ství Ing. Slunečková.
„Situace na tomto hřišti je opravdu špatná 
a přinutila nás k určitým změnám v pro-

 Nemilé překvapení čekalo na 
majitelku zahrádky v Klášterci nad 
Ohří. Na pozemek zahrady totiž kdosi 
vlezl a poškodil dvacet stromků, pět 
keřů, květiny a zeleninu. Poškoze-
ná škodu odhadla na téměř 15 tisíc 
korun. Po totožnosti neznámého 
vandala pátrají policejní hlídky, bude-
li dopaden, bude obviněn z trestného 
činu poškození cizí věci. Za uvedený 
čin ho může soud poslat až na rok do 
vězení.

Vandal řádil na zahradě ...

manželů, kteří zde bydlí. Z místa utekl 
teprve tehdy, když žena zavolala na 
policii. Pachateli hrozí až dvouletý 
trest odnětí svobody. 

počtu žáků a zajištění provozu škol, tak ale 
i na druhé straně musí zvážit nároky, které 
s sebou nese „babyboom“ a zhodnocení 
dostatečného zajištění počtu míst např. v 
mateřských školách. 
Vedení města nechce podcenit přípra-
vy, proto se na koncepci podílí úředníci 
několika odborů, zejména z oblasti škol-
ství, ekonomiky, ale také odboru realizace 
investic. Město čerpá cenné informace i ze 
zkušeností jiných měst a odborníků z růz-
ných oblastí. V neposlední řadě nesmíme 
opomenout samotné ředitele jednotli-
vých škol, kteří připomínkují navržené 
varianty z pohledu manažerů zařízení a 
samozřejmě z pozice zkušených pedago-
gů. Ti na konci minulého měsíce dostali 
několik základních návrhů opatření, nad 
kterými mohou nyní diskutovat a přinášet 
nové nápady a návrhy řešení. Po prázdni-
nách se opět sejdou společně se zástupci 
města a úřadu a budou se podílet na další 
fázi zpracování variant řešení.
Strategický význam oblasti vzdělávání pro 
město není třeba dlouze popisovat. Beze-
sporu je investice do dětí a jejich vzdělá-
vání investicí do budoucnosti a jen na nás 
záleží, jaká bude.  

Jan Houška , starosta
Ing. Šárka Řeháčková, 

vedoucí odboru školství a soc. věcí

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)

zajišťuje veškeré služby spojené s pohřbením Vašich dra-
hých zesnulých v obřadní síni v Kadani, Perštejně a celé ČR. 

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon: 474 332 218

Telefon: 602 491 050
STÁLÁ SLUŽBA:

Civilní i církevní pohřby
v hřbitovním kostele v Klášterci nad Ohří. 

Více na www.levnypohreb.cz

Základní umělecká škola Klášterec nad Ohří vás zve na 4. ročník  festivalu sou-
časného tance se zahraniční účastí SIRAEX 2010, který se uskuteční ve dnech 
16. až 21. srpna v prostorách sala terreny a exteriérech kláštereckého zámku.

Hlavní program - DNY SCÉNICKÉHO TANCE

16.8. ve 20.00 
ZAHRANIČNÍ PROFESIONÁLNÍ TVORBA 
Norsko, Lucembursko, Venezuela, Columbie 

17.8. od 20.00 
VEČER ČTYŘ ŽEN + předání ceny SIRAEX 2009 

18.8. od 19.00
NEPROFESIONÁLNÍ TVORBA 
Nejlepší neprofesionální soubory současného tance u nás a jejich tvorba za uplynulý rok 
(Rychnov nad Kněžnou, Karlovy Vary, Chodov, Tachov, Ústí nad Labem, Teplice, Nový Jičín, 
Jihlava, Klášterec nad Ohří )

19.8. od 20.00 
ŠPIČKA SOUČASNÉ TVORBY VERSUS MLADÍ A MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ V IMPROVIZACI 
ČR, Itálie, Slovensko, Nizozemí, Španělsko, Francie, USA 

20.8. od 20.00 
LYRICKÝ ZÁVĚREČNÝ VEČER 
Jména známá nejen z Národního divadla ve spolupráci s BALETEM PRAHA 

Vstupné 50,- Kč (Rezervace na siraex@seznam.cz nebo tel.: 737 731 525. Při rezervaci všech 
večerů máte jeden zdarma.) 

STAVEBNÍ PARCELY
NA PRODEJ

V NABÍDCE JE 9 PARCEL PRO RODINNÝ DŮM A 2 PARCELY PRO BYTOVÝ DŮM

BLIŽŠÍ INFORMACE

+420 602 427 890
+420 608 981 265

6. ročník hudebního festivalu Klášterecké hudební prameny je minulostí a my můžeme 
srovnávat. Letošní ročník překonal několik pomyslných rekordů. Na houslových kurzech 
se sešlo zatím nejvíce účastníků, přesně 25 mladých a talentovaných houslistů z ČR a 
Německa, což jistě dokázali na koncertu účastníků mistrovských houslových kurzů a 
také na slavnostním závěrečném galakoncertu. K atmosféře festivalu, kromě nádherné-
ho počasí, přispěli také diváci, za což jim patří velké poděkování.  Jejich zájem byl  nej-
vyšší za celou historii této akce. Celkem 1634 posluchačů, a to nejen z ČR, ale také napří-
klad z Německa, Rakouska, Estonska i daleké Austrálie, navštívilo tento kulturní svátek. 
Každý večer byl osobitý a představil různé polohy vážné hudby propojující se někdy 
s lidovými motivy (Cimbal classic), jindy přecházející do moderního pojetí v netradič-
ním obsazení (Vivaldiano). Tento projekt, uvedený v Klášterci nad Ohří již potřetí, zazna-
menal 516 posluchačů, což je také rekord. Hlavním přínosem je však kvalita, která se na 
festivalu objevuje. Jednotliví vystupující patří do skutečné interpretační špičky vážné 
hudby u nás a jsou vhodně doplňováni i dalšími interprety, kteří se představují jinak, 
než je běžně známe. Letos to byla kupříkladu Jitka Zelenková. Soudě podle ohlasů, byli 
spokojeni i návštěvníci akce. Zaznamenali jsme samozřejmě i nedostatky, které souvise-
ly především s kapacitním omezením sedadel při Vivaldianu. V příštím roce proto bude 
jiným způsobem probíhat rezervace vstupenek a počet VIP vstupenek bude omezen, 
aby bylo možné včas prodej zastavit a obsadit pouze místa k sezení. Místa k stání pak 
bude možné prodávat za nižší cenu.
Věřím, že i toto opatření přispěje ke spokojenosti  návštěvníků hudebního festivalu  Kláš-
terecké hudební prameny. Závěrem si dovoluji poděkovat všem, kteří se na přípravě 6. 
ročníku festivalu podíleli. Poděkování patří především  společnosti ČEZ a.s., společnosti 
Severočeské doly a.s. a také Ústeckému kraji za výraznou fi nanční podporu festivalu.                                                                                          
                                                                                                            Miroslav Foltýn, vedoucí OKM a CR

Klášterecké hudební prameny: 
ohlédnutí za festivalem

Už na začátku prázdnin předpovídal velitel městské policie 
Petr Hörbe, že klášterecké strážníky čekají dva rušné měsí-
ce. A nemýlil se. Kromě běžných problémů s parkováním, 
pejskaři či odpady se přidaly další „sezónní“ záležitosti. 
Na prvním místě poutají pozornost strážníků narůstající 
problémy s bezdomovci. Jak Petr Hörbe přiznává, situace 
je letos horší než v loňském roce. Bezdomovců podle jeho 
slov sice není o moc víc než před rokem, problém ovšem 
je, že už nerespektují prakticky nic. 
„Dochází ke znečišťování veřejných prostranství, množí se 
krádeže alkoholu v obchodech, lidé často čelí vulgárním úto-
kům z jejich strany... My se je snažíme vyhledávat, pravidelně 
kontrolujeme místa, kde se zdržují, popřípadě je pokutujeme, 
ale pravdou je, že to jsou jen krátkodobá řešení. Strážníci je 
odněkud vykáží a sotva hlídka odejde, vrátí se zpátky. Navíc 
v případě, že nic neporušují, nemůžeme s nimi nic moc udě-
lat. To, že na ně není hezký pohled a zapáchají, není trestné. 
Vím, že to lidem vadí a chápu je, ale naše zákony nám v 
tomto ohledu nedávají žádné velké pravomoci. Ještě kom-
plikovanější to je v případě, že nás zavolají k opilému člověku 
válejícímu se někde na lavičce nebo na zemi. Pokud vůbec 
nereaguje, můžeme zavolat záchranou službu, ale pokud v 
nemocnici zjistí, že mu nic není a že je jen opilý, tak ho zase 
pustí. V Ústeckém kraji nefunguje jediná záchytka a měst-
skou šatlavu, kde by se z toho vyspal, už taky nemáme. Navíc 
bychom tak za ně přebírali plnou zodpovědnost. Takže co s 
tím můžeme dělat,“ krčí rameny Petr Hörbe.
„Co mě opravdu zaráží, je to, že se mezi bezdomovci stále čas-
těji objevují mladí muži ve věku kolem 20 let. Většinou jde o 
narkomany nebo alkoholiky. V rámci možností jim nabízíme 
pomoc, minimálně se je snažíme nasměrovat do příslušných 
zařízení, jako jsou ubytovny či azylové domy, ale policie je 
především represivní orgán a toto je spíš práce pro terénního 
pracovníka. Chtělo by to někoho, kdo s nimi bude pravidelně 
intenzivně pracovat. Ani to ovšem neznamená, že se situace 
úplně vyřeší. Jsou tací, kteří jakoukoli pomoc už z principu 
odmítají nebo ji zneužijí,“ dodává Petr Hörbe.
S bezdomovci souvisí i celá řada dalších věcí, které musí 
městská policie řešit. „Máme tu otázku žebrání, přeřezávání 

Bezdomovci už prakticky nic nerespektují

zámků u kontejnerů patřících k obchodům, krádeže kabelů 
a železných poklopů od kanálů, které odvážejí do sběru... Je 
toho opravdu hodně. Chápu, že je to jejich volba, že si tento 
způsob života vybrali, ale ať přitom alespoň dodržují záko-
ny.“
Oblíbeným místem bezdomovců jsou autobusové 
zastávky, nádraží a v poslední době také zámecký park. 
„Přespávají v křoví pod zámkem, v sala terreně a nedávno 
se nám jeden usídlil přímo u řeky. Postavil si tu stan, rozdělal 
oheň a chytal ryby. Poprvé jsme ho pouze vykázali, podruhé 
už dostal pokutu, přesto se opět vrátil. Drzost těchto lidí je 
opravdu neskutečná,“ kroutí hlavou velitel kláštereckých 
strážníků. 
Na otázku, zda pokuty v tomto případě něco vyřeší, má 
jedinou odpověď. „Před zákonem jsme si všichni rovni, 
sankce platí pro všechny, a tak není důvod jim pokutu neu-
dělit. Jiná věc je vymahatelnost, ale to už není naše starost. 
Může to znít trochu jako alibismus, ale je to tak. My musíme v 
první řadě dohlížet na to, zda nedochází k porušování záko-
nů a vyhlášek. Když někdo něco provede, má za to podle 
zákona dostat sankci. To my děláme. Žijeme v právním státě, 
existují tu nějaká pravidla a já za sebe říkám, že klášterecká 
městská policie bude jejich dodržování vyžadovat. Ostatní 
už musí řešit zase někdo jiný. Je to otázka správních úřadů, 
soudů, popřípadě zákonů.“                                                                    -lara-

vozním řádu. Všechna tři oplocená hřiště 
– u ZŠ Školní, ZŠ Pelterské a skatepark 
– zavíráme už v osm hodin večer. Lidé si 
stěžují, že je to brzy, protože v létě je v tu 
dobu ještě světlo, ale my se tak snažíme 
zabránit tomu, aby se zde po večerech 
srocovala omladina, která tu akorát popí-
jí, dělá nepořádek a poškozuje vybavení 
hřiště,“ vysvětluje nepopulární krok Ing. 
Slunečková.

„Chtěla bych touto cestou požádat obča-
ny, aby nebyli ke svému okolí lhostejní a 
pokud budou svědkem toho, že někdo na 
jakémkoli hřišti něco ničí, aby určitě zavo-
lali policii. Vybudovat nové dětské hřiště je 
v dnešní době otázka statisíců korun a je 
opravdu škoda, když ho pak někdo poni-
čí během několika měsíců. Opravy nás 
přijdou na spoustu peněz, které bychom 
mohli jinak využít na vybudování dalších 
hřišť, po kterých lidé stále volají,“ dodává 
závěrem Ing. Slunečková.                    -lara-

 Nepozornost nebo možná únava byla příčinou dopravní nehody na pře-
hledném úseku nad Kláštercem. Řidič kamionu přejel do protisměru a zabořil 
se do srázu. Velkým štěstím nejen pro něj bylo, že se to nestalo o několik desí-
tek metrů níže. V tom případě by totiž mohlo dojít k obrovské tragédii, protože 
by se dostal do obydlené oblasti. Takto „naštěstí“ zaměstnal jen klášterecké 
hasičské sbory, polici a odtahovou službu AP Servis, jenž měly spoustu práce, 
než kamion dostaly zpět na vozovku a odtáhly jej do bezpečí. Fotografie z této 
nehody nám poskytli hasiči a vy je najdete na našem webu www.klnoviny.cz


